
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 16 DE NOVEMBRO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL I - NOVEMBRO DE 2016 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 101 – PUBLICADO EM 18 DE NOVEMBRO DE 2016. EDIÇÃO ESPECIAL II - NOVEMBRO DE 2016 

 

 LICITAÇÃO 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
071/PM/2016  
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 30/11/2016 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
na locação de equipamentos de impressão e 
fornecimento de serviços que compreenda a 
instalação de impressoras multifuncionais, 
software para gerenciamento, monitoramento e 
controle de processos envolvidos com a 
impressão de documentos além de todos os 
consumíveis, toda a manutenção e reparo 
necessário para o pleno funcionamento dos 
equipamentos e serviços, exceto papel, no Paço 
Municipal e demais repartições do governo do 
Município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 16 de Novembro de 2016. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/FMAS/2016 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 01/12/2016 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de mobiliário, para atender as necessidades dos 
Centros de Referência de Assistência Social – 
CRAS, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda do 
município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 16 de Novembro de 2016. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
ERRATA 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/PMI/2016 
 
O Município de Içara, torna público aos licitantes 
e interessados, que revogou com fulcro no artigo 
49 da Lei 8666/93, o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
065/PMI/2016, que tinha por objeto a contratação 
de empresa especializada para aquisição de 
computadores para uso na Secretaria Municipal 
de Finanças. 
Içara/SC, 11 de Novembro de 2016. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 
 

 CONTRATOS 

 
ERRATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 84/FMS/2016 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.  
037/FMS/2016 
OBJETO: Contratual a contratação de entidades 
prestadoras de serviços de assistência à saúde 
para o conjunto total de cada grupo de 
PROCEDIMENTOS CLINICOS DE 
FISIOTERAPIA, discriminados na “Tabela de 
Procedimentos, Medicamentos, Órteses e 
Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema 
Único de Saúde - SUS”. 
VALOR: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil 
Reais). 
CONTRATADA: JANSEN FISIOTERAPIA 
ESTÉTICA LTDA 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal 
 
ERRATA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 85/FMS/2016 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.  
037/FMS/2016 
OBJETO: Contratação de entidades prestadoras 
de serviços de assistência à saúde para o 
conjunto total de cada grupo de exames de 
diagnóstico em laboratório clínico, discriminados 
na “Tabela de Procedimentos, Medicamentos, 
Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) 
do Sistema Único de Saúde – SUS”. 
CONTRATADA: LABORATÓRIO BIO PADRÃO 
LTDA ME 
VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
Içara-SC, 14 de novembro de 2016. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  

 
ERRATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 86/FMS/2016 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.  
037/FMS/2016 
OBJETO: Contratação de entidades prestadoras 
de serviços de assistência à saúde para o 
conjunto total de cada grupo de exames de 
diagnóstico em laboratório clínico, discriminados 
na “Tabela de Procedimentos, Medicamentos, 
Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) 
do Sistema Único de Saúde – SUS”. 
CONTRATADA: LABORATÓRIO J.C DE 
ANÁLISES CLÍNICAS E CITOLOGIA LTDA 

VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
Içara-SC, 14 de novembro de 2016. 
Murialdo Canto Gastaldon 

 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2016-11-18T10:56:30-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




